1
Aluminium Fräsen
Aluminium Milling
2
N =	 Anzahl der
	 Schneidkanten
N =	 Number of
	 cutting edges
Bestellbezeichnung
Ordering code
Schneidstoffsorte
Cutting materials
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Abmessungen [mm]
Dimensions [mm]
l d s d1 r
N=8
SNHX 1206 ANFN-MN BCN10M 5141458 l 12,7 12,7 6,35 5,2 0,8
SNHX 1206 ANFN-MN BWN10M 5141461 l 12,7 12,7 6,35 5,2 0,8
ETAtec 45P
Multifunktional Multifunctional
Ø 50 - 200 mm Aufsteckfräser Face milling cutter
Plattengröße 04 (13) Insert size 04 (13)
Ø 25 - 40 mm Schaftfräser End milling cutter
Plattengröße 04 (13) Insert size 04 (13)
Ø 25 - 40 mm Einschraubfräser Screw on type
Plattengröße 04 (13) Insert size 04 (13)
Ø 50 - 250 mm Aufsteckfräser Face milling cutter
Plattengröße 12 Insert size 12
THETAtec 45N
Bestellbeispiel Order example: 10 Stück pieces XEHT 040408-MN BCN10M oder or 5141453
Bestellbeispiel Order example: 10 Stück pieces SNHX 1206 ANFN-MN BCN10M oder or 5141458
l
d d1
s
Fräsen Milling 45°
Alle Trägerwerkzeuge finden Sie im Hauptkatalog Fräsen!
Please find all milling cutters in the main catalogue! l	Verfügbar ab Lager Available from stock
N =	 Anzahl der
	 Schneidkanten
N =	 Number of
	 cutting edges
Bestellbezeichnung
Ordering code
Schneidstoffsorte
Cutting materials
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Abmessungen [mm]
Dimensions [mm]
l d s d1 r
N=7
XEHT 040408-MN BCN10M 5141453 l 4 12,7 4,76 4,6 0,8
XEHT 040408-MN BWN10M 5141454 l 4 12,7 4,76 4,6 0,8
d
s
d1
r
l
22° New
New
3
N =	 Anzahl der
	 Schneidkanten
N =	 Number of
	 cutting edges
Bestellbezeichnung
Ordering code
Schneidstoffsorte
Cutting materials
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Abmessungen [mm]
Dimensions [mm]
l d s d1 r
N=2
LDHX 100404 FR-MN BCN10M 5141477 l 10 6,6 4,76 2,8 0,4
LDHX 100404 FR-MN BWN10M 5141470 l 10 6,6 4,76 2,8 0,4
LDHX 100408 FR-MN BCN10M 5141479 l 10 6,6 4,76 2,8 0,8
LDHX 100408 FR-MN BWN10M 5141478 l 10 6,6 4,76 2,8 0,8
LDGX 180508 FR-MN BCN10M 5104010 l 18 9,65 5 4,15 0,8
LDGX 180508 FR-MN BWN10M 5104009 l 18 9,65 5 4,15 0,8
N =	 Anzahl der
	 Schneidkanten
N =	 Number of
	 cutting edges
Bestellbezeichnung
Ordering code
Schneidstoffsorte
Cutting materials
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Abmessungen [mm]
Dimensions [mm]
l d s d1 r
N=4
SEHT 1204 AFFN-ALC BCN10M 5080918 l 12,70 12,7 4,76 5,5 -
SEHT 1204 AFFN-ALC BWN10M 5080919 l 12,70 12,7 4,76 5,5 -
Fräsen Milling 90°
Fräsen Milling 45°
Ø 40 - 160 mm Aufsteckfräser Face milling cutter
Plattengröße 12 Insert size 12
ISO 45P
Bestellbeispiel Order example: 10 Stück pieces SEHT 1204 AFFN-ALC BCN10M oder or 5080918
BETAtec 90P Feed
Multifunktional Multifunctional
Ø 40 - 160 mm Aufsteckfräser Face milling cutter
Plattengröße 10 und 18 Insert size 10 and 18
Ø 16 - 40 mm Schaftfräser End milling cutter
Plattengröße 10 und 18 Insert size 10 and 18
Ø 16 - 40 mm Einschraubfräser Screw on type
Plattengröße 10 Insert size 10
Bestellbeispiel Order example: 10 Stück pieces LDHX 100404 SR-MN BCN10M oder or 5141477
d
20°
s
d1
l
r
l
d d1
15°
s
l	Verfügbar ab Lager Available from stock
New
4
N =	 Anzahl der
	 Schneidkanten
N =	 Number of
	 cutting edges
Bestellbezeichnung
Ordering code
Schneidstoffsorte
Cutting materials
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Abmessungen [mm]
Dimensions [mm]
l d s d1 r
N=4
SDHT 100404 FR-MN BCN10M 5141469 l 10,4 10,4 4,86 3,5 0,4
SDHT 100404 FR-MN BWN10M 5141468 l 10,4 10,4 4,86 3,5 0,4
SDHT 100408 FR-MN BCN10M 5141467 l 10,4 10,4 4,86 3,5 0,8
SDHT 100408 FR-MN BWN10M 5141466 l 10,4 10,4 4,86 3,5 0,8
SDHT 140508 FR-MN BCN10M 5141465 l 14,8 14,8 5,2 5,5 0,8
SDHT 140508 FR-MN BWN10M 5141463 l 14,8 14,8 5,2 5,5 0,8
SDHT 140512 FR-MN BCN10M 5141464 l 14,8 14,8 5,2 5,5 1,2
SDHT 140512 FR-MN BWN10M 5141462 l 14,8 14,8 5,2 5,5 1,2
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück piece SDHT 100404 FR-MN BCN10M oder or 5141469
DELTAtec 90P Feed
Multifunktional Multifunctional
Ø 40 - 160 mm Aufsteckfräser Face milling cutter
Plattengröße 10 und 14 Insert size 10 and 14
Ø 25 - 32 mm Schaftfräser End milling cutter
Plattengröße 10 Insert size 10
Ø 25 - 40 mm Einschraubfräser Screw on type 90°
Plattengröße 10 Insert size 10
Fräsen Milling 90°
l
d
15°
s
d1
r
l	Verfügbar ab Lager Available from stock
New
New
Alle Trägerwerkzeuge finden Sie im Hauptkatalog Fräsen!
Please find all milling cutters in the main catalogue!
5
N =	 Anzahl der
	 Schneidkanten
N =	 Number of
	 cutting edges
Bestellbezeichnung
Ordering code
Schneidstoffsorte
Cutting materials
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Abmessungen [mm]
Dimensions [mm]
l d s d1 r
N=2
APHT 100304 FR-MN2 BWN10M 5092159 l 10 6,7 3,5 2,8 0,4
APHT 100304 FR-MN2 BCN10M 5092158 l 10 6,7 3,5 2,8 0,4
APHT 160408 FR-MN2 BWN10M 5092155 l 16 9,52 5,26 4,5 0,8
APHT 160408 FR-MN2 BCN10M 5092154 l 16 9,52 5,26 4,5 0,8
Bestellbeispiel Order example: 10 Stück pieces APHT 100304 FR-MN2 BWN10M oder or 5092159
Ø 40 - 125 mm Aufsteckfräser Face milling cutter
Plattengröße 10 und 16 Insert size 10 and 16
Ø 12 - 40 mm Schaftfräser End milling cutter
Plattengröße 10 und 16 Insert size 10 and 16
Ø 16 - 32 mm Einschraubfräser Screw on type
Plattengröße 10 Insert size 10
ISO 90P
Fräsen Milling 90°
r
l
d d1
11°
s
l	Verfügbar ab Lager Available from stock
6
l	Verfügbar ab Lager Available from stock
Ø 40 - 160 mm Aufsteckfräser Face milling cutter
Plattengröße 08 Insert size 08
ZETAtec 90N
Bestellbeispiel Order example: 10 Stück pieces WNEX 080608-MN BCN10M oder or 5117591
Fräsen Milling 90°
N =	 Anzahl der
	 Schneidkanten
N =	 Number of
	 cutting edges
Bestellbezeichnung
Ordering code
Schneidstoffsorte
Cutting materials
Ident.-Nr.
Ident.-No.
Verfügbarkeit
Availability
Abmessungen [mm]
Dimensions [mm]
l d s d1 r
N=6
WNEX 080608-MN BCN10M 5117591 l 8 12,7 6,55 4,6 0,8
WNEX 080608-MN BWN10M 5117589 l 8 12,7 6,55 4,6 0,8
d
s
d1
r
l
Alle Trägerwerkzeuge finden Sie im Hauptkatalog Fräsen!
Please find all milling cutters in the main catalogue!
7
Schnittgeschwindigkeit
Cutting speed
Sorte
Grade
ISO Anwendungsbereich
Application range